Ministério da Educação

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N.º 17/2016 PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2016

Processo nº 23038.006902/2016-01

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo
Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, torna público o novo edital do Prêmio Capes de Tese - Edição
2016, referente a teses defendidas em 2015.

Período de inscrições: De 29 de junho de 2016 a 20 de julho de 2016.

Endereço: Edital completo disponível no sítio da CAPES: www.capes.gov.br

ABILIO A. BAETA NEVES

(DOU nº 123, quarta-feira, 29 de junho de 2016, Seção 3, Página 25)

http://www.capes.gov.br/